
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2017-30819870-APN-GA#SSN - BAJA DE INSCRIPCIONES EN EL REGISTRO DE 
PRODUCTORES ASESORES DE SEGUROS

 

VISTO el Expediente EX-2017-30819870-APN-GA#SSN, la Ley de Régimen de los Productores Asesores de 
Seguros Nº 22.400, el Reglamento General de Actividad de los Productores Asesores de Seguros (t.o. Resolución 
SSN N° 24.828 de fecha 30 de septiembre de 1996), y

CONSIDERANDO:

Que las personas humanas consignadas en el Anexo IF-2025-02971984-APN-GAYR#SSN se han presentado ante 
este Organismo solicitando la baja de su inscripción en el Registro de Productores Asesores de Seguros.

Que la Gerencia de Autorizaciones y Registros se expidió en lo atinente a su órbita competencial, en el marco de 
la cual ha concluido que resulta procedente acceder a lo solicitado.

Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención que corresponde al ámbito de su competencia.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el artículo 67 inciso a) de la Ley de 
Entidades de Seguros y su Control Nº 20.091.

Por ello,

EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS DE LA NACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Disponer la baja de la inscripción en el Registro de Productores Asesores de Seguros de las 
personas humanas incluidas en el Anexo IF-2025-02971984-APN-GAYR#SSN, que forma parte integrante de la 
presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y 
archívese.

Lunes 27 de Enero de 2025

RESOL-2025-30-APN-SSN#MEC

CIUDAD DE BUENOS AIRES



 

 

Digitally signed by PLATE Guillermo Pedro
Date: 2025.01.27 09:20:22 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Guillermo Plate
Superintendente
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2025.01.27 09:20:24 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

 
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2017-30819870- -APN-GA#SSN / BAJA DE INSCRIPCIONES EN EL REGISTRO DE 
PRODUCTORES ASESORES DE SEGUROS

 
  MATRICULA  APELLIDO Y NOMBRE TD NUMERO
           
            10.823   MARE, EGLE GRACIELA  LC 5.918.476
            27.827   ZAVALA, CARLOS CESAR DNI 10.249.615
            47.746   SANTI SALAZAR, ELVIRA DEL CARMEN DNI 5.140.438
            50.720   GARCIA, RICARDO DIMAS LE 5.543.272
            65.924   LALIN, MARIA CECILIA DNI 31.328.052
            67.332   GALBAN, JUAN JOSE DNI 13.049.629
            68.512   TEJERIA BRUNO, MARIA DE LOURDES DNI 18.541.972
            71.687   CARREÑO, DOMINGA HONORIA DNI 11.598.489
            74.151   CASTELLANO, CRISTIAN JERONIMO DNI 25.413.680
            78.093   WHITE, YAMILA DIANA DNI 29.042.740
            80.121   MON, BLANCA NOEMI DNI 24.165.115
            81.067   CARRERA, SILVINA SILVIA DNI 18.320.650
            82.314   DI SALVO, NICOLAS FERNANDO DNI 30.859.658
            83.838   GIGENA, ANAHI LUCIANA DNI 23.320.480
            85.353   SRAER ULFELDT, IGNACIO MATIAS DNI 34.390.209
            89.732   SARLI, RODRIGO DNI 31.859.140
            93.294   DURANTE, MARIA FLORENCIA DNI 35.528.255
            93.744   PINTO, FELICITAS DNI 34.998.645
            94.280   GARCIA, MICAELA DENISSE DNI 36.615.971
            95.531   GOTTE, ANGELINA LUJAN DNI 39.717.368
            97.338   DIEZ BOITO, RODOLFO FLORENCIO DNI 27.369.838
            99.053   VENINI, AGUSTIN CARLOS DNI 37.520.792
          103.326   ICAZATE SOTILE, LAURA MABEL DNI 29.091.880
          502.522   ORTIZ, LILIANA ESTER DNI 13.169.483
 

Jueves 9 de Enero de 2025

IF-2025-02971984-APN-GAYR#SSN

CIUDAD DE BUENOS AIRES



 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2025.01.09 13:13:36 -03:00 
 

Gustavo Daniel Madinelli
Subgerente
Gerencia de Autorizaciones y Registros
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2025.01.09 13:13:37 -03:00 
 


